
Contacto

Teléfono +34 969178300
Correo Electrónico contrataciondscu@jccm.es

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España
ES423

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 69.195,93 EUR.
Importe 76.115,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.195,93 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/010926 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 09:07 horas.

Tratamiento de despojos maderables en varios MUP de la provincia de Cuenca. DOS LOTES: Lote 1 SSC
OESTE y Lote 2 SSC ESTE.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FI5cEo3Zy8vVGIpKDxgsAQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo Sostenible en Cuenca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuhxmhVirgurz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FI5cEo3Zy8vVGIpKDxgsAQ%3D%3D
http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuhxmhVirgurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo
Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo
Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969178300
Correo Electrónico contrataciondscu@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo
Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 926276313
Correo Electrónico contrataciondscu@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo
Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España

Contacto

Teléfono 926276313
Correo Electrónico contrataciondscu@jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Delegación Provincial de la Consejería de Desarrollo
Sostenible en Cuenca

Dirección Postal

C/ Colón, 2
(16071) Cuenca España

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables
Automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 35.794,02 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.373,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.794,02 EUR.
Clasificación CPV

77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Valor estimado del contrato 33.401,91 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.742,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.401,91 EUR.
Clasificación CPV

77200000 - Servicios forestales.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES423

Objeto del Contrato: Tratamiento de despojos maderables en varios MUP de la provincia de Cuenca. DOS
LOTES: Lote 1 SSC OESTE y Lote 2 SSC ESTE.

Descripción del procedimiento
Abierto simplificado
Valor estimado del contrato 69.195,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.115,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.195,93 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Deberán cumplirse las condiciones específicas establecidas por los informes de
afección a los distintos espacios incluidos en la Red de Áreas Protegidas de Castilla-La Mancha en los que se localizan
las zonas de trabajo.

Lote 1: Sección Serranía Cuenca-OESTE

Descripción del lote MUP 46 "La Sierrezuela y otros" de Huélamo y los MUP 114 "Muela de la Madera", MUP 120 "Sierra de las
Canales" y MUP 131 "Cerro Candalar" de Cuenca

Lote 2: Sección Serranía Cuenca-ESTE

Descripción del lote MUP 80 "La Sierra y Otros" de Valdemeca y los MUP 110 "El Entredicho", 113 "Huesas del Vasallo", 117
"Pie Pajarón" y 126 "Veguillas de Tajo" de Cuenca

Condiciones de Licitación



Contacto

Teléfono 925267800
Correo Electrónico sgdesarrollosostenible@jccm.es

Dirección Postal

C/ Río Estenilla s/n
(45071) Toledo España

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Prohibición de contratar art. 71 LCSP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm Criterios Cuantificables Automáticamente 1 y otros
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación Administrativa y Criterios Cuantificables Automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Se valorará con 100 puntos a la oferta más baja de las admitidas y 0 puntos si coincide con el presupuesto de licitación,
valorándose las ofertas intermedias de conformidad con la siguiente fórmula:

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Pi:100-100[(Oi-Om)/(Tl-Om)]2Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Desarrollo Sostenible de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://www.castillalamancha.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014325639 |  2024-001054836 | Mon, 07 Oct 2024 09:07:22:734 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88564701612505757624168828159830263092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


